ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-UBND     Thanh Hoá, ngày          tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện, tỉnh Thanh Hóa.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày

20/11/2018;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh và thẩm định quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1305/TTr-

STNMT ngày 03/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện, tỉnh Thanh Hóa gồm các

ông (bà) có tên sau đây:

TT Họ và Tên
Chức danh

và nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

1 Ông: Phạm Tiến Dũng
Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường
Chủ tịch

2 Ông: Nguyễn Minh Huân Phó Giám đốc Sở Xây dựng Phó Chủ tịch

3 Ông: Khương Duy Oanh Phó Giám đốc Công an tỉnh Ủy viên

4 Ông: Vũ Văn Tùng Phó Chỉ huy trưởng - Tham Ủy viên

2

TT Họ và Tên
Chức danh

và nơi công tác

Chức danh

trong Hội đồng

mưu trưởng Bộ Chỉ huy

quân sự tỉnh

5 Ông: Nguyễn Thành Luân
Phó Giám đốc Sở Kế hoạch

và Đầu tư
Ủy viên

6 Ông: Đỗ Quang Trọng
Phó Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch
Ủy viên

7 Bà: Hoàng Thị Yến
Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn
Ủy viên

8 Ông: Phạm Ngọc Thơm Phó Giám đốc Sở Y tế Ủy viên

9 Ông: Tạ Hồng Lựu
Phó Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo
Ủy viên

10 Ông:  Lê Trọng Hân
Phó Giám đốc Sở Công

thương
Ủy viên

11 Ông: Phạm Văn Tuấn
Phó Giám đốc Sở Giao thông

vận tải
Ủy viên

12  Ông: Hà Mạnh Quân Phó Giám đốc Sở Tài chính Ủy viên

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Thành viên Hội đồng thẩm định tổ chức thẩm định quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện theo đúng quy

định của Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản quy định khác có liên quan. Mỗi

thành viên Hội đồng thẩm định phải khẳng định rõ và chịu trách nhiệm trước

pháp luật, trước UBND tỉnh về sự phù hợp quy hoạch ngành, lĩnh vực, quy mô,

chỉ tiêu sử dụng đất của từng loại đất đối với từng dự án, công trình được đề xuất

trong hồ sơ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm

2021 cấp huyện. Hình thức thẩm định thông qua cuộc họp hoặc bằng văn bản (khi

không thể tổ chức họp) gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp.

 2. Giao Chủ tịch Hội đồng quyết định thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng

thẩm định Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, Kế hoạch sử dụng đất năm 2021

cấp huyện dựa trên cơ sở thành viên là lãnh đạo các phòng chuyên môn, các đơn

vị trực thuộc, có trình độ, năng lực chuyên môn cao do các Sở, ngành có liên

quan cử tham gia Tổ giúp việc.

 3. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực; chủ trì, tiếp nhận

và gửi hồ sơ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm

2021 cấp huyện đến các thành viên Hội đồng thẩm định; tổng hợp ý kiến thẩm

định và gửi biên bản họp thẩm định, thông báo kết quả thẩm định quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 để UBND từng huyện,

3

thị xã, thành phố hoàn chỉnh (nếu có thiếu sót) hoặc có thể tổ chức kiểm tra, khảo

sát thực địa các khu vực dự kiến chuyển mục đích sử dụng đất (nếu thấy cần

thiết) trước khi tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định.

 4. Hội đồng thẩm định, Tổ giúp việc cho Hội đồng thẩm định quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 cấp huyện hoạt động

theo chế độ kiêm nhiệm, kinh phí tổ chức thẩm định thực hiện theo quy định của

pháp luật và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 5. UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tiếp thu, hoàn thiện

đầy đủ hồ sơ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030, kế hoạch sử dụng đất năm

2021 cấp huyện theo ý kiến thẩm định của Hội đồng thẩm định, trình Hội đồng

nhân dân cấp huyện thông qua; làm cơ sở báo cáo UBND tỉnh xem xét, phê duyệt

theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Y tế, Công

thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao thông vận tải,

Tài chính; Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; các Ông (Bà) có tên tại Điều 1

và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3, QĐ;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NN.
     (MC234.12.20)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-04T12:04:39+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-05T02:11:50-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-05T02:12:00-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-04T14:29:21+0700